РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
[bookmark: _Hlk222736060][bookmark: _Hlk222820588]«О внесении изменений в Положение о журнале «Вестник молодых ученых Самарского государственного экономического университета», утв. приказом № 219-ОВ от 14.04.2023 г., и изложении его в новой редакции»

                                                               от 25 февраля 2026 года, протокол № 7

[bookmark: _GoBack]Заслушав выступление начальника отдела поддержки публикационной деятельности Алексиной А.О. о внесении изменений в Положение о журнале «Вестник молодых ученых Самарского государственного экономического университета», утв. приказом № 219-ОВ от 14.04.2023 г., и изложении его в новой редакции,

 УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в пункт 1 Положения о журнале «Вестник молодых ученых Самарского государственного экономического университета», утв. приказом № 219-ОВ от 14.04.2023 г., а именно изложить пункт 1 в следующей редакции:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 ЦЕЛЬ ЖУРНАЛА
Целью журнала «Вестник молодых ученых Самарского государственного экономического университета» (далее – Журнал) является распространение научных трудов молодых ученых и привлечение студентов, аспирантов и молодых специалистов в научное сообщество.

1.2 ЗАДАЧИ ЖУРНАЛА
Задачи журнала:
- ознакомление с результатами новейших научных достижений и организация конструктивных дискуссий по современным проблемам различных направлений исследования;
- обмен знаниями и передовым опытом в продвижении научных разработок;
- выявление новых областей применения результатов работ, изложенных в результатах исследований;
- развитие междисциплинарного и межрегионального сотрудничества;
- содействие подготовке научно-педагогических кадров высшей квалификации и повышению научной квалификации профессорско-преподавательских кадров;
- практическое ознакомление студентов с постановкой и разрешением научных проблем и привлечение наиболее способных из них к выполнению научных исследований.

1.3 ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
Изменения в положение о журнале «Вестник молодых ученых Самарского государственного экономического университета», которые не затрагивают цель и задачи, утверждаются приказом ректора либо иного должностного лица, уполномоченного ректором или исполняющим обязанности ректора Университета.

2. Утвердить Положение о журнале «Вестник молодых ученых Самарского государственного экономического университета» в новой редакции.

Председатель ученого совета                                                     Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета				                А.В. Сидорова